Alexandriae nobilissirni p ac pdoctipsimi juvenes zad

novos praefecturae magistratus suscipiendos vocati

sunt. Altcrp ioannes bartholomaeus LApr-nutiusp vique

Plamg oppidum uobilep quo ad jus petendum plura

municipia acceduntz alterp llortensius Pvlancus lia

stam coloniamz uterque pea-integritatep et fide in

junctum sibi munus administpravitp utp indep evulgata

boni eorum nominis famap ad gradus postea longe

c sublimiores provelii commeruerit

cunxcvp

l

Annusp qui insecutus estp v praetore Alexandriae

adhuc Pisiraga p turbidus fuitp et variis p et multis

aditus-audis rebus insignis Siccitas enim piuaxima

icumpfrigore intensissimo cisalpinum tractum invasit.

aziplexaudriae ignarus adeo pglaciatuizgput cum ex ggelu

reircumiagi malae frumentariaep- et officium suum

faceretnequivcrint p fame aliquamdiu laboratum sit.

intei-eat Ponti .Max. sex decimas sacerdotibus . in

belli tsumptibustcontra furcas imperavitpl et exegit

g il gPlx tota fere llispania sentina perditissimorum ho

minum exhaustap facto militiae sacramentop in ltaliam

trajecitp atque Alexandriam ingressapita omnia infesta

zhabuitp ut numquam ipsa civitas liostesz truculen

tioresp ne dum amicos p experta sit. lililites namque

illip centurionibusp et praefectis conniventibusp per

bliceiitiam in tantam audaciam prolapsi sunt p utp

quamdiu in stativis ibi fueruntp nullum maleficii genus

fuitp quod impune non admiserinL lllic furtap et rapi

naep noctu scilicetp atque intei-diup mediis viisp et forisp

frustra clamantibus civibusp et opem adversus sibi il

latam vim implorantibusz quibus accesserunt caedesp

vulnerap stuprap et id genus capitalia flagitia aliap

quae vix unquam Moetia noverat sylvap neque interea

id satis fuitg eo vcsaiiiae eorum aliqui devenerantp

11
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utj dum sibi merita stipendia non persolverenturj a videns illrottus in dies magis augeri tumultumj vi

conspiratione factaj condixerint stata cujusdam noctis

horaj per tumultum captis praefectisj et militum

caesis in stationibus vigiliisj arcemj et urbem vi

occupare. verum j re detecta per aliquot criminum

consciosj jussu hieronymi llerreraej propraefecti ci

vitatis j auctores ejus captij atque in vincula conjecti

paulo post novo quodam supplicii generej quo apud

llispanos affici solent proditoresj desertores j trans

fugaej ac tumultuantes milites j necati suntz laqueo

scilicetj ruptis cervicibus spitamali ligno ad collum

intorto j quod llispani carrotum appellantj atque

in publico positij ut caeteris exemplo essentj quorum

inde conspectu ita consternatij et perterriti fuerunt

reliquij utj capta fugaj salutem sibi pepererint itaque

metu universa civitas j atque militum praefecti li

berati suntj et tumultus compressus.

vi kal februarii j via j qua itur ad vineas j ad

ripam rfanari j secus moenia Pergoliij extra portam

valentiaej geri-is munirij et refici ccepta est. lila enim

prius fluminis inundationibusj et aquarum vi corrosa

eratj ut pedibus tantum vix pervia essetj cum cur

ribusj et carrucis j ac rhedis ex ea parte venientibus

per portam Alexiam urbem introire necesse fuerit.

vn kaL martiij joannes Perdinandus velascusj im

perator gallicae expeditionis renuntiatus j Alexan

driam ingrediturg postridiej summo manej inde di

scedensj calliam versus iter assumpsiL

circiter horam quartam noctisj quae consecuta est

posterum diem nonarum martii j Alexandriae occasio

maximi tumultus occurritj quippe cum per id tempus c

joannes de Lunaj vir liispanusj vicem gerens ljiero

nymi l-lerrerae propraefecti civitatisj ex occulta qua

dam simultate gravioribus verborum contumeliis Aloy

sium rllrottum ex primoribus Alexandriaej virum or

natissimumj multisque belli laudibus clarumj utpote

qui praefectus plenissimae cohortis cermanorum iden

tidem Philippoj Plispaniae regij diuj fortiterque mi

litaveratj lacerassetj usque adeo omnium in se civium

animos concitavitj ut deinceps ipsi nihil magisj quam

de vindicanda joannis audacia j et temeritate cogi

taverint. civitas enim tota in armis erat j ardore

certaminum cuncta ebulliebant j utrinque copiae pa

rabantur ad faciendamj et propulsandam adversa

riorum vimj et injuriam. liinc flispanorumj inde

civiumj tantaque animorum contentione res agitata

est j ut parum abfuerit j quin civitas extremum ex

cidium incurreriL verum maturae propraefectus Me

diolani j et imperio j et auctoritate imminenti malo

occurrit. Sane rfrottusj licet quo tempore fuit a

Luna lacessitus j honorem j et existimationem suam

egregie tutus essetj nihilominus tamen j ut omnem

ignominiae maculamj si qua forte illi ex petulantibus

temulenti hominis verbis impicta fuisset j prorsus

elueretj ad singulare eum certamen provocavit. lnvita

tionem Luna verbo quidem accepitj re autem abnuitj

nam ad condictam diem j et horam in arenamj et

campum non descendit j sed nusquam unquam com

parens tamdiu j de industria domi abditus manensj

rem distulitj donec de pace agi coeptum est. interea

resque sumere ex utraque parte j ne patria sua

ipsius causa in ultimum discrimen adduceretur vo

luntarium exilium assumpsit.

Per hos dies Alexandriae res nova contigitj quam

his annalibusj quod memoratu digna videturj et ab

instituto meo nihil omnino disscntiatj attexere libet.

quippej cum abhinc annis octo plus minus liebraeus

quidamj nomine clemensj gentis suae sacerdosj natamj

Myrrham appellatamjchristianae foeminae lactandam

dedissctj accidit j ut nutrixj negotiis implicitaj foemi

nae alteri vicinae infantem commendassetz illaj puel

lae cura susceptaj domum suam eam defen-tj inspicitj

pulcritudinem admiraturj et tacita infelicitatem si

mul illius ingemiscitj nempej quod certo sciretj eamj

si in fiebraeorum secta defecissetj beatorum spiri

tuum consortio in coelis omnino privandamj pro

pterea saluti illius studens j insciis parentibusj cae

terisquej temere aqua sacri baptisrnatis illam chri

stiano ritu intinxitj et nutrici postea reposcentij

silentio tunc factum celansj restituiL Mutrix j rei

ignaraj ablactalam puellam parentibus item tradidit

Parentesj nihil tale suspicantesj praeceptis suae legis

instituunL Ptes tandem hoc anno ad liannibalem

Muccagatamj vicarium lipiscopij deferturz isj ut par

eratj lv idus aprilisj accepta opportunitatej puellam

de manibus parentum rapitj raptam prius in aedi

bus jl Martae ponitj mox eam j quod illic minus

tuta esset j ad monasterium sacrarum virginum Ma- v

riae Magdalenae transfert bico morag Pontificem

Maximum de negotio admonetj et quid faciendum

consulit. lnterea inter l-lebraeos concitantur turbaej

communi impensa clemensj pater virginisj Ptomam

mittituln Pont. Maximusj re intellectaj quamvis prius

ipse adjudicasset j puellam rite j recteque in fide

licclesiae baptizatamj tamenj clemente virginis patre

instantej et reclamantej principibusque aliquot theolo

gis Sac. congregationis rem in controversiamj et du

bitationem adducentibusj de illorum consilio statuitj

ut virgo coram patre interrogareturj an christiana

velit essej necne j et juxta illius voluntatem nego

tium decerneretun qua re factaj paterno amore

posthabitoj intrepide professa est puellaj se chri

stianam essej et in christiana fide posthac viverej et

mori velle. quamobreinj hoc auditoj clemens paterj

tristitiaj et acerbitatejanjmijplenusj demisso capitej

illinc protinus se proripuitjj sicque controversiae finis

est impositus l .z

Ad haec prodigia horrendaj et signa in tota fere

liuropa visaj quae aegras hominem mentes maxime
perculerunt lvam iadvicluimj quod est oppidum in

lipanteriis Liguribusj duobus prope milliaribus ab

urbe lvlonteregali distansjgest gmuvalliindjn admo

dum -ampla j in cujus mediq recenter videtur colu

mnarlateritiaj in quarddpicta estrlieatissimae virginis

Matris Pei Mariae imagoj puerum jesum in gremio

continensj eo toto fere annoj porttentis mii/ris et

horribilibus claruit vix namque res populis illis

cognita fuitj cum. fmirum profectpjhejusi famaulonge

lateque vagalaj non modo LiguriamjfetSubalpinosj

r
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sed universam prorsus ltaliamg atque adeo maximam a ltaliae. Salliacn Sermaniaei atque adeo flispaniae

liuropae partem implevit itaque repentina popu

lorum commotione factaz undecumque homines per

catervasy virilisy ac muliebris sexus. ac omnis aetatisi

et ordinis p amicti saccis i et habitu peregrinantiumg

hymnosy et sacras preces coneinentesp ad simulacrum

illud visendumj et adorandum coueesserunt quoniam

autem peregrinatio illa est ab omnibus incredibili

religionm et animi demissione susceptaj horrendum

plane visu fuit. quod in ea flleij an daemonis impulsu

non satis compertum priusj viris permultis bonis

alioquip et pietate insignibuslsed plurimum foeminei

sexus coutigitg quippe inter eundum y et redeundum.

quoquo prodigiorum rumor pervaseratj dum ad al

tare aliquod. praesertim ll virgini dedicatumy sup

plices ii lleum precarentiny et illius misericordiam

implorarents tremore quodam manuum . et capitis

primumj mox mentis excessu arripiebanturp statimque

in faciem prolapsi sic prostratL per horamy et amplius

jacebang quousquep aut sacerdotisy aut pii alicujus

viri manu apprehensij allevarenturz cui rei tandem

provisum fuit . uta imminente tremorej ac-casug ad

imperium sacerdotis. quietem in nomine Sanctissimae

lllrinitatisp aut Pivae Matris vllei Mariae imperantisj

omnis prorsus tremory et casus cessariL lix iis visi sunty

qui jacentes per terram volutabantury seseque adeo

foede contorquebanta ut spectaculum horrendum prae

seferrentz alii improvism et inopinato quodam mentis

impetu instructiy et divino quasi spiritu alllatip ac

velut fanaticia et furentesj promiscue doctiy indoctia

nobiles. ignobilesj viri . foeminaeque insuigebantj

miraque de lleoy idest reconditiora sacrae srliheolo

giae arcana pronunciabantz homines ad spcietzitemp

et concardiamp simultatibusy et odiis depositisp in

juriisque mutuis obliteratisp adhortabantun lix quo

paces multae factae 1 res ablatae furto suis do

minis restitutaep nullae rapinaey nulla adulteriuma

et stupra . omnia ex aequo . et bono statuta i et

alia plurima factaa quae nisi verumj et perfectum

christianum decebann caeteruma quoniam ustus

daemonis ii suntp ut bonis mala permiscere semper

studeat p quo incautosn et fragiles homines fallatp

et in errorem inducaty intereadum hujusmodi viri

furore percitig praeclarag et sincera praedicarenty

atrociora scelere multa f quod detestandum maxime

visum estj non aliorump sed sua etiam arguentes.

palam omnibus faciebantg quo postea gravissimo

rum theologorum sententia adjudicatum fuit p ea

prope universa nihil praeter humani generis hostis

daemonis fallacias essep et commentay eo praeser

timiquod certum nullum miraculum tot signa secutum

sit p contra quam multi tradideruntg etsi tamen in

iis quod pro miraculo habendam est i plane fuit i

judicio meoj tam subitai et repentina tot hominum

millium ex tota prope liuropa perturbatiop et com

motioj qui uno temporei uno habitu induti. unis pre

cibus. uno concentu usi p Mater scilicet Pivinae gra

tiaej et Mater misericordiam nullo laboriy neque

sumptui parcentes . nullo Pucei sed solo Pivino

spiritu ductit ex tam louginquisy et remotis partibus

illuc confertissimi conveneranh onusti muneribuslv

et tlouislp quae singuli ex conceptis votis obtulerantg

quhmprofecto tanta fueruntp ut pene omnem aestima

tioneui superent. Addm quod etiam maxima adhiira

tione dignum habendam est. ex infinitis prope tot

millium puellarumj et virorum mixtisp et alter-nau

tibus vocibus. dictas precesa et alias pias cantiones

concinentium y dulcissimaiu omnium harmoniarum

sylnphoniauy et tam suavem auribus auditum con

centum . ut visum sit. tunc disrupt-o coelo beatorum

spirituum agmina eo idescendissep quae choros du

centia melos ederentg quod longo intervallozomnes

humanos cantus p et omnium .simul musicorum lin

strumentorum concentionem jucunditaitey et dulce

dine superabat flcularisi et aurilus testis sum egog

propterea ingenua fateoiy quae illic wvisa. auditaque

suntp a quoquam verbis consequi minime posse.

lijusmodi mentis excessusy et signay quae hic nar

rata suntj alias saepe in ltalia contigisse legimusy

eorumque aliquot suis-locis notavimusji quae tamen

signa. et prodigia plurimum insignes calamitates.

quarum fuerunt praenuncia. excepemnt. lla namque

benignusp et misericors heus hominibus praenuntiag

ut resipiscentes ab eo de tnoxiis suis veniam de

poscantr et ei reconciliati monstrata mala devitent.

x kaL majig labitur nix de coeloy quae in planitie

statim contabuit. ln Alpium vero cacuminibus cir

cumquaque aliquandiu permansitj eaque tantum

algoris in universam cisalpinam Salliam invenita

ut propterea vitesp et arbores nsque ad xm kal.

junii foliaj et gemina non emiserinL Plerbas etiam

vis frigoris ita concoxih ut foeni inopia secuta sita

stetit enim cantarium octo regalibusp et amplius lv

kaL juniig vis major agrum Alexandrinum incessiti

quae frugibus cladem attulitg quippe eas prostravitj

ac contrivit. ln Prascheta pampinos. uvis pubescen

tibus onustos. decussity arbores confregita et multas

convulsit radicitus y ut horribiliora vix homines me

minerinL
vm kaL juliiy Maphaeus deiSambaray lilpiscopns

nerthonaep vir summa nobilitatey egregiisque rvir

tutibus ornatusj rogatu octavii Paravicinip cardinalisj

et Alexandriae lSpiscopi absentis. Alexandriam venitp

ut illic munia lipiscopalia obiretg qui per sex con

tinuos dies ea strenuitate injunctum sibi munus

gessita ut inde omnium civium amoremp et bene

volentiump supra quam dici possim sibi conciliarit.

quippep vm kalq qui fuit dies natalis ll loannis

Paptistaey confectis sacris in templo maximop manej

et vespere sacramentum confirmationis administravit

summo omnis sexus frequentiag eo namque die supra

quinque hominum millia inunctasunL Proximoj mo

niales aliquot inm-vsiugula monasteria confirmavit

liodemmet die p venti a plaga meridionali tantaivi

insurrexeruntp ut medias arbores plures confregerinty

de tectis tegulas dejecerintp et messes passim exagi

tatas prostraverinnventos saevi imbres caxcepizruntjv

quorum inundationc imhutaj tellus densissimam ca

liginemj et nebulam edidityqua postmodum segetes

vs
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vitiatae inania grana tuleruntg unde caritas annonae a vir sane fuit cum omnibus ingenuis artibusz tum juris

est secuta. lnsequentem autem diem Plpiscopus- cam

panae liurgiratiy oppidi Alexandrinae dioecesisa benedi

cendaeg et augurandae transegit Altero veroj quirfuit

lll kalv lapidesg qui portatiles appellantuig super quos

conficitur Sanctissimum liucbaristiae Sacramentum

numero quadraginta quinque consecravity opus sane

immensi laborisp atque inter munia Pontificalia ma

ximum. At die dominico minores ordines privatim

contulitg lunae vero die reliquis monialibus confir

mandis operam deditg die autem martisp quo natale

SS. Apostolorum Petrip et Pauliy in quorum honorem

id maximum templum est dedicatum a celebraturp

ibidem sacra solemnia feciti in quibus sacris de

more astanti populo benedictionis munusg et noxa

rum expiationes concessit. illandem die mercuriiy

vale dicto singulis civibusj Perthonam rediit.

xv kal. augusti y et tribus proxime sequentibus

diebus 1 venti vebementesy et validig qui de sub

grundiis imbricesj tcgulasy et turriculasy de quibus

exit fumus fvulgo caminos nuncupalosja dejeceruntj

arbores radicitus extirparuntp et plures medias dif

fiderunt a summo ad calcem.

xm kalv sequestribusp et arbitris Ludovico cruascbo

equite compostellanoj et Mediolani senatorey Augu

stino llominico Squarzaficop l c. praeclarissimop

jacobo Antonio calcamugioj vices gerente Sfortiae

lirigorae i Mensoris generalis cispadani j tribusque

centurionibus llispanig qui ad urbis praesidium sta

bauta paxa et amicitia inter Aloysium rllrottumj et

ioannem de Luna conciliaturg qui omnes chyrogra

phoa in quo reconciliationis conditiones scriptae eranta

quibus maxime honori i et existimationi irrotti cau

tum fuitp sese subscripserunt

xu kaLz l-lieronymus confaloneriusj Abbas ll Petri

liergjoliia vir cum integritate vitaej tum omnium

liberalium disciplinarumj jurisque civilis scientia cum

primis egregie eruditus. candiae moritury et tumu

latur. l-luic collegium suorum canonicorum il Petri

liergolii solemniter parentavitp habitaque fuit inter

sacra luculenta oratio funebris in ejus laudemj Al

phonso Lemugioy theologo praestantip et Pecano

cathedralis Alexandriaej dicente. ln ejus locum mox

suffectus est cornelius Puteusj Praepositus maximi

templi item Alexandriaej juvenis ut antiqua nobilitatej

ita optimarum artium studiis a et praesertim Ponti

ficii juris disciplina ornatissimusj qui ad hunc di

gnitatis gradum y nec prece p nec pretio evectus esty

sed sola omnium virtutums et ornamentorum laudis

commendationej quibus mox viam sibi ad fastigia

altiora parata et munit. i

vy et vt kal. novembrisp ex assiduis p densisque

imbribus aestuarunt duo Alexandriae flumina illa

narusp et liurmidaa quae p dum postea in alveos re

labunturj adjacentes fundos secum rapiuntp gravi

jactura sementis recens factae

Mense novembri i joannes Perdinandusj Mediolani

praefectus a ex Sallia lllediolanum rediit. lSodem

mensej bernardus rllrottusg patritius Alexandrinusj

Augustae vPaurinorum ex humanis rebus eximiturz

utriusque intelligentia praeditusa qui post avum ejus

dem nominis leges in singulis fere gymnasiis ltaliae

publice magna mercede conductus summa cum laude

docuitz praeturasa et alios magistratus insignes tota

lnsubriaa et alibi tanta integritatet et moderatione

gessita ut ab limanuele Philibertog Allobrogum lflucea

illius doctrinae y probitatisi prudentiaeg et mirifici

rerum omnium usus meritoj primum Augustae lau

rmorum senatora postea praeses senatus creari pro

merueritg in qua dignitate postremoj non sine bono

ruma et doctorum lacrymisg et gravi reipublicae lit

terariae damnop vita cessitp nulla post se relicta prolep

quae bonorumj et instructissimae multis annis com

paratae bibliothecae y quam reliquity esset haeres. Si

quidem illeg quamdiu studium legibus interpretandisa

et declarandis posuita numquam in otio stetit 1 quin

imo semperi aut legendoj aut meditandoj aut scri

bendo occupatusj aetatem conti-ivit Scripsit multaj et

praecipue legum facultate a quorum pauca tantum

typis excusa circumferunturg eaque tamen tanti

aestimantuig ut in gymnasiis publicis summa cum
admiratione legantur p et citentun v

lv id. decembrisy nocte sequentiy obiit Lancilotus

Sallia Alexandrinus a civis y et l fl clarissimns i

cujus nomen commendatione virtutumj et utriusque

juris prudentia apud doctos. et bonos omnes aeter

num vivet Lucubrationes multas reliquit j lucernam

plane olentesp hoc est mira eruditione conscriptasg

quarum pars typis excusa inter doctorum manus

versaturg opus sane luculentuma cui titulus est -

consiliorum in legum facultate - volumen satis

grandeg quae tamj nisi alia baberenturg testimonium

locupletissimum vastitatis doctrinae ejus. et magni

acuminis facere possent. lleliqua nempe responsa

de jure plurimap ac codex in multos libros distinctusy

totam rem rusticam per quaestiones complectensp

quibusj cum is fere semperinfirmaj et aegra valetudine

essety et tandem intempestiva morte surreptusy su

premam manum adiicere non potuissety haec universa

adhuc in abditis scriniis Antonii Salliae filii p viri

plane ornatissimiy et paternorum studiorum egregii

aemulatoris a jacentz fortassey nisi fata obstiterintp

propediem cum caeteris ipsius auctoris ingenii mo

numentis usura hujus lucis perpetuis temporibus

merito fruiturm

liodem annop carolus Suaschusp comes Saviiy tria

oppida Montisferratiy Serralongamj Pornalliumj et

castellatiumy titulo Marchionatus insigniay coemiL

q iunxcvi p

Anno proximoy quo ioannes liodoricus Salmanti

censisj et Sregorius Pigaroaj viri llispaniy Alexan

driae praetores fueruntp invaluit rumori incerto au

ctorea deditam Philippoa liispaniae llegi i Massiliam z

rumorem confirmabant toto fere mense januario vasa

sulphurei pulveris plenay globi ferreip plumbi la

minaey funes ex cannabi ignis fomenta. armamento
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rum y atque instrumentorum tandem omnium larga a roseus in Alexandrinis y et llerthonensibus uberrime

isupellexy quae suffecisset utique instruendo maximo

bellico apparatuiy ex arce Alexandriae extracta y et

clitellntis mulis y etequisy atqueil etiam carris y cre

nuamy et alio exportatay et evecta.

bodem anno praefecti annonae graviter in frauda

tores rei frumentariae desaevierunty eo quia fames

Alexandriae civesy et plebem maxime invaseratz pro

pterea publico illorum edicto ingens numerus fru

menti ex circumvicinis villis intra urbem importatus

esty unde annona aliquantisper convaluitg quae tamen

haud multo posty et deinceps per totum annum in ar

ctum stetit. Pruinentum in civitateregalibus decemy

extraautem duodeciizuy et ultra in singulos sextarios

datum est. llyems tepens fuity et nivis omnino expersg

caeterum pluviosus annusy quippe a kal. februarii

ad medium aprilem tanta imbrium vis de coelo in

terras eliluxity ut ilianarus foede restagnatus coeiioy

et illuvie vicinorum hoi-torum olera corruperity at

que suburbana tecta niulta vitiaverity ut inde illis

reliciendisy et restaurandis non levi impensarum

magnitudine incolae oppressi sint. Mense martio

alveus y in quemiderivandus y et deducendus est ilia

narusy vetere relictoy ne bergolii inoeniay aquarum

fluxusy qui illa lambunt y disiicerenty designatury

et excavari coepity iinperfectusque postmodum est

relictus. i

liaL aprilisy instituitur Alexandriae insignisy fre

quensque nobiliumy et in omni disciplinarum bona

rum genere illustrium y et excellentiam virorum

academiay cujus moderator renuntiatur Antonius cli- c

varezy urbis praefectusy loco eidem dato in bpiscopia

limonas juliiyAlexandei-MediceusyLegatus de latere

clementis Pont. Maximiy in calliam cum delectoy de

coroque episcoporum y atque optimatum Plorentino

rum comitata proliciscensy ut llenricum Mavarraey

begem calliaey nuper creatum y confirmarety Alexan

driae tecto accipiturpubi de publico magnificey atque

apparabe cum tota aula y eodem diey cum sequenti noctey

cultusy postridie valde maney sacro Missae in basilica

iiictoy populoquey qui frequentissimus aderat impar

titis indulgentiisy discessit

vl idus juliiy visum est coelum prope collabiy

et supremum advenisse judicii diemy ex ingenti to

nitruum fragorey et crebris fulminum fulgurumque

coruscationibus cum imbrium densissima procella.

ultra amnem burmidam foeni vis magna igne coe

lesti concreinatag quae res mortalibus metum si

muly et religionem injecity quod foenum illud pri

die ejusdieiy qui dies fuit festus Sacratissimi cor

poi-is..bomini nostri jesu christiy secatum y .et in

cumulus ycongestuiny et conservatium fuerat. quinto

id.y alpes coctias ea partey quae crenuensemoram

spectat y et adjacentem planitiem citra ad x milliare

nix palmi altitudine de coelo lapsay contexiL ltaque

frigus hyemali persimile incessity frigus imbres se

cutiy imbres calores intensiy calores tandem uredo

excepitg cujus morbi vitio segetes corruptae prope

omnes rei frumentariae diliicultatem in hunc nostrum

Alexandriae tractum invexerunt Piotlem anno mcl

cecidit. i s - iii

vlll idus juliiy Michael bonellusy cardinalis Ale

xandrinusy cum boma bosehumy animi y et vitandorum

calorum gratia y advenisset y Alexandriam invitatus

accessitg cujus adventumy et praesentiam ut honoraret

Alexandrina juventusy nova aperta academiay fabulas

argutasy et doctasy Micolao Puteo medicoy ac phi

losopho praeclaro auctorey edidit.

Septembri mensey cum paullo ante inter regis mini

stros y et viros sacerdotes aliquot gravium contro

versiarum semina ratione jurisdictionis in tota fere

ditione Mediolanensi orta essenty Alexandriae edictum

regium bcclesiasticae libertati valde repugnans ad

tubarum concentumy et Praeconum voce . evulgatum

b estg quod tamen baud multo posty reclamante Summo

Pontificey et interminante auctoribus privationem

christianae communionis y et Sacrorum y alio item

contrario edicto est sublatumy et abrogatum penitus.

lxlec propterea res bcclesiastica in pristinum suum

statum restituiturg immo illius majestas sic im

minuta remansitz namque jurisperitiy Patronique

causarum y et tabellionesy qui antea Sacerdotibusy

aliisque viris neo dicatis operam dare libere con

sueveranty post edicti prioris publicationem flicet id

sublatum sitj tanto terrore concussi sunty ut patro

cinium omne illis denegaverinty et praesertim in iis

causisy et litibusy quae contra laicos coram bpiscopisy

et eorum vicariisy sive quibusvis aliis licclesiasticis

judicibus agitabantuin ln his tantis tamen conten

tionum turbinibus y quamvis omnes Mediolanensis

provinciae Pontificesy et Pastoresy quisque bcclesiae

suae jura fortiter tutus sit adversus eosdem mini

strosy prae caeteris tamen fquod aliorum pace sit

dictumj duo omni commendationey et laudum prae

conio digni exstiterunty qui majori constantia y et

invicto animi ardore in omni occasione partes suas

sustinuerunty Maphaeus de cambaray lilpiscopus ber- .

thonae y et ilannibal Muccagattay octavii Paraviciniy

cardinalis y et bpiscopi Alexandriaey vicarii y utrique

viri magni spiritus quippe alter non solum lipi

scopatusy sed etiam patrimonii sui opulentissimi

proventus y et redditus omnes consumpsit protegen

dae y et sartae tectae conservandae ecclesiae suae

jurisdictionis causaz alter veroy absterso y et deposito

omni sanguinisy et cognationis metuy maluit occultasy

et apertas simultates y et odia principum aliquot

civitatis y atque adeo infimae sortis hominum susci

perey seque manifestis fortunarumy et capitis com

mittere periculisy quam contra fas sustinerey ut

divinum jus violaretury et sacerdotes vel leviter op

primerentun

y vlll kal. octobris y ex hac vita migravit Priamus

Pectenarius Alexandrinusy jurisconsultus tanta inte

gritate y et eruditione y atque eloquentia praeditusy

ut ad eum tamquam ad oraculum y undecumque

etiam maximi principes consiliorumy et responsorum

ferendorum gratia in arduis y et difiicilibus rebus

coniluerentz quorum inde studia ita ad suas utilitates

allexity et excitavity ut facile sibi aequay et honesta
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omnia de illorum voluntate polliceri potueritj Pius v a

Pont. Maximus illum unice adamavitj fovitj et ma

ximis muneribus 1 atque honoribus publicej quamdiu

vixiti cumulate auxitj et exornavit

in kalq comitia provincialia fratrum minorum

habita in aedibus ll Prancisci Alexaudriaep nobilii

et celebri ejus instituti monachorum frequiantitna et

concursu lbi namque per octo continuos dies pu

blice disputationibus opera dataa praesentibus eximiis

thcologisj praesertimque reverendissime Pliilippo le

sualdo- magistro generali totius ordinis. ln iis frater

Paulus Lanzavegia junioiy Alexandrinus theologus

insignisf provinciae honoremp quem egregiej et summa

cum laude triennio ante gesseratj de more solemni

caeremonia deposuitg eoque se abdicavit. ln ejus

locum omnium monachorum sufii-agiis substitutus est b

frater Mansuetus vignarolus Albingaunensis

kal. decembrisj intumens rfanarus crebris pluviis

liergolium per cuniculum ingrediturj et inundan

Pte tamen a stationariis militibus patefactaj illico

cives obstructo cuniculo vim reluctantium aquarum

compresserunt

vl nonasg expedita peditum Plispanorum manusi

et equitum levis aiunaturae ala Alexandria egi-essay

oppida aliquot ditionis lipiscopatus Perthonae a et

praecipue Stazanum occuparuntj adactis oppidanis

ad iurandum in perpetua Philippij flispaniae lie

gisa et Mediolani llucisj imperia z novitatis rei causa

fuit j quodp vertente pridem controversia j ut supra

diximusi inter ministros llegisj et lipiscopum Ma

phaeum de jurisdictione praefatorum oppidorumg jus c

sibi quisque assumerep et tueri conabatur. Maphaeusy

quod ex lmperatorumj et ltegum conccssionibus p

et praerogativis antiquaque superiorum Plpiscopo

rum possessionej ea esse juris sui lipiscopatus cum

vitae y et necis potestate dignoscereti proinde totis

viribus in id incumbebatp ne alterius j minusque

fiegis imperio subigerentury ipseque injuriaj et per

vim de veteri illorum possessione .deiiceretur. Mi

inistri autema quod ex boc jurisdictionem fiegis

violaria et perturbari existimabant fdicebant enim

lipiscopum llerthonae oppida illa beneficiario jure

tantum possiderej caeterum supremum dominium

ad Ptegem spectarej vindicatum sibi potentia jusj non

exspectato intentandae litis judicio j armis defenden

dum fore statuerunt. ltaquey contractis per tumultum

copiisa Aleitandriai llerthonaj et Serravalle Stazanumj

reliquaque ejus tractus oppidaj quae cum lipisco

patus ejusdem sint 1 illique addictai de eo nomen

sortita lipiscopatus appellantur p invaserunti et oc

cuparunt. nemine resistentei neque contra illatam

vim propugnante Atqui ea alienum jugum haud diu

tuleruntg namque haud multo post Philippus Ptezn

re intellectaj universa j quae suo nomine praesidiis

tenebantura Pontif. Maximo dari statim jussitj relicto

etiam in illum omnis controversiaei et disceptationis

arbitrio.

xv kal. januariij Andreas Scribanusi Alexandrinus

Patritiusp et lipiscopus liiebiaez quae est civitas

corsicac ex humanis rebus exemptus est.
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Ploruit per id tempus Albertus lioidus fllrottus Ale

xandrinus ex oppido castellatioy qui consiliol et omni

bellica laude clarusy in Marbonensi Sallia equitum

gravis armaturae praefectusp Pucisque Momorantii

vicem gerensy maxima apud fiegem auctoritatei et

gratia valet. fiunc sequuntur duo. Sullielmia item

lSoidi rllrottij conterranei ipsius Albertii utrique duces

non animi solum vigorea sed viribusa et factis fortibus

illustresj quit nomine Sallica-eamilitiaeidatqj itidem

in Marbonensibus equitum iductziresj duplicatis sti

pendiis virtutis ergog et praedaidez hostibus iden

tidem factag ad maximas opes pervenerunt.

interea Alexandrinij qui plurimum vicinos populos

alere consue verunta peregrino frumento snsteutantun

- l - -. .- .
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Postero anno y Sregorio dePigaroa hispano Ale

xandriae praetorey in tota cisalpinam gallia laboratum

est ingenti siccitateg nam a kal. fabruarii usque ad

finem octobris nullae de coelo aquae venerunt v

non. majiy qui dies consecratus fuit inventioni SS. cru

cis j Alexandriae rfanarus amnis ab hora fene decima

nonap et per sequentes tres dies continenter coenosusa

et turbidusj atro primum p colorej deinde cinericio

prodigiose profluxit ld contigisse conjectumj aut

ex nivium liquationej aut ex repentinoa et profuso

imbrii quo illuvies alpium in eum adjacentem .illapsa

aquas turbaverita et foedaveritg eae namque ingestae

in vitreum vasculum claraei ut anteaj lapparebantg

in amni tamen earum color fuliginetzsyvaut .einericius

videbatun z

liodem mense llebraeiy qui Alexandriae domici

lium locaverantp edicto fiegio inde excesseruntt uno

tantum Simone ex sacerdotibus ejus gentis a cum

uxore . et liberis illic relictoa in subsidium praesi

diariorum militum.

Perjunium mensem Alexandriae scriptae sunt tres

lectissimae ltalorum militum cohorlesg centuriones

dicti camillus Lanzavegiaa odoardi filiusj qui in Lusi

taniam praesidio regiae classis missus estg et fioi-ten

sius rllurca y ac bartholomaeus Sardus a viri omnes

fortes p et magni rerum bellicarum usus. lii duo po

stremi in Salliam profecti sunt adversus rebelles Al

lobroges. carolo limanuele eorum ducej et auspice.

lneunte octobria cum novem mensibusj ret im

mensi calores fuerinta ea coeli iinclementia Alexan

driaey atque adeo in tota italia j novo quodam morbi

genere homines conflictati suntg quippe gravedog

non sine tussiy et ardenti febr-e omnes plane injvasitj

nec fuit in toto Alexandrino tractu caputj- quod ea

lues non tentaveriL illic enim is morbus facilis .fuit

curationisj cum medicorum diligentia j tum aeris

temperaturaz namque affecti modici temporis inediay

et abstinentia cibiy cum sanguinis emissione. secta

venaj et leviuscula medicina sanabantun lit si quis

piamj quod rarissime contigit j ejusmodi aegritudine

interiisse visus sity is plane fuity quit rejectis phar

inacisy ab intemperantia victus ratione sibi cavere

noluerit Arbores universae jam-iter eodem anno
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quodamodo morbo p et ipsae sunt tentataez formicae a turag Alexandriae enimj spatio trium mensiumj ja

grandiores allatae plurimaej maximaque erucarum

vis y quae ob longam j et diuturnam aquae penuriam

ortae erantj earum gemmas j et folia corroseruntp

itaj ut etiam sequenti majo nulla prope viriditatis spe

cies in hortisj et arvis sit conspecta. Annona interea ob

inopiam in caritate stetitz namque hemina vinij quae

vulgo brenta diciturfdata est regalibus decemy et

octoz frumentum autemj licet initio tolerabili pretio

venditum sita nempe regalibus quatuor tantum in

singulos sextariosj demum tamen ad summam de

cemj et amplius pervenity tum fraudatorump tum ci

vium aliquot vitioy quibus nulla communis rei cura

suberat Plujus calamitatis sublevandaep et tollendae

causap senatus Mediolanensis decretop vl non. octo

brisj baptista ljrascai quaestorj et annonae praefectus

designatusp Alexandriam venitg cujus adventu res

frumentaria magis in arctum contrahiturg namj cum

prius ubicumque frumentum venale invenireturz licet

magnog evulgato tamen ejus jussu edictoj ut frugum

omnis generis numerusj quem civis quisque p et in

cola penes se reconditum habuissetj indicereturt

confestim horreaj et pistrinae clausaej ita ut neque

magno j neque parvo frumentum p panisve usque es

set promercalisg quae res multumj diuque miseram

plebem aiilixitz ea namque usque ad sequcntem

messem coacta est in panis inopia herbisa aliisque

cibis modicij pravique succip et alimenti vescig unde

plerique ex ipsa face populij tabe confectij miser

rime conflictati sunt.

vl kaL decembrisj circiter horam secundam noctisj

Ludovicus cuaschus Alexandrinusjeques compostel

lanusy et Mediolani senatori supremum vitae diem

explevitg ejus corpus in aedibus il Stephani Per

golii est tumulaitus privata quidem pompaj caeterum

solemniter illius Manibus per aliquot diesy est pa

rentatum. Sane singulis civitatis monasteriisy et col

legiisy ut in animae suae suffragia precesj et sacra

fierentj legavit aureos nummos decema qui statim

justis peractis persoluti sunt.

Sacellumj ljivae virgini jesu christi Matri sacrumj

quod de ostiolo appellatur in maximo Alexandriae

temploj translato altare jussu octavii cardinalisy et

Ppiscopii ab latere dextro illud ingredientibusy ad

frontem ipsius sacellij ubi modo habeturj donis j

et piis largitionibnsj magnifico opere plasticoj va

riisque picturisjvaddito icanep decentissime exornaturj

ut in totaicivitate nullum prope augustiusj et specio

sius conspiciaturg id eurante Paulo camillo cuaschoy

cantore ejusdem templi y viroque ut generis nobilitatm

ita insigni religione praeditoj xi kalendas januariii i

. w. . v mu
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. lnsequehslanmisj quo tertium Praetoi-Alexandlviae

fuit gregorius liligaiivciaaa omnino funestusj et-vprotli-l

giosusa multisqaci ac variis rebus habitus est insignia

quippe initinPu-januanii-ljues quaedam in totat-italia

excitaj multa hominum millia sustulit ex rerujmwnaa

b

nuariij februarii p et martiiy ad quingenta civium

capita desiderata sunt. ld observatum esty utp qui

ejus morbi vi conflictati sunt. pauci admodump aut

fere nulli convaluerint. Porro angina primum fauces

occupabatj mox pituita per totum aegri corpus dif

fusa . laterum dolore excitatoj si non ante quintumj

haud dubie circiter septimum decubitus diemj lan

guentem occidebat.

xv kaL februariiy in maximo templo Alexandriaea

astante populi numerosa multitudinej liannibal Muc

cagattaj lipiscopalis vicariusj cum ministrisi solemni

ritu ex praecepto Pont. Maximij pro suggestu stansp

caesarem Atestinumj ejusque fautores sacris inter

dictos j inferorum furiis devovitj quod is Perrariam

civitatem cum toto ejus territorio j et jurisdictione

violenterj et contra jus occupatumi et praesidiis

munitam restituere noluerit liomanae Sedij ad quam

ejus civitatis imperiumj et haereditasj mortuo fler

cule sine liberis a devoluta erat. quae sententia Ale

xandriae deinceps singulis diebus dominicis in om

nibus ecclesiisj praesertim collegiatis ejusdem civitatisj

solemni caeremonia repetita est. donec ab ipso

caesarea reddita Perrariaj Pontifici fuit satisfactum.

liodem annoy multiplices defectus solisj et lunae con

tigeruntg nempe x kaL martiiy hora diei decima

quartai lunae eclipsis fuitz nonis veros sol mirabilitei

obscuratus esty stellaeque plures circa meridiem

sereno coelo visae.

Pridie idus aprilisy in aedibus ll Marci Alexan

driae monachi ordinis bominicani comitia habere

coeperuntp quae summa frequentia ifheologorumj

aliorumque ejusdem ordinis sacerdotumj per octo

continuos dies sunt celebrataj variis interea dispu

tationibusj et sermonibus ad populum factis. ln iis

praefectusj sive provinciae magisterii renuntiatus est

Angelus liiellensisp juvenis omnis rllheologiae scientiaj

et virtutibus morum probe excultus

vi kaL maiasj Plannibal Muccagatta p vicariusj et

pontificius delegatusj aediculam il Mariae virginisj

de sanitate nuncupataej in horitis extra moenia ci

vitatis in parochiale sacerdotium erexit.

jiaL majiy cynthius Aldobrandinusj cardinalis tit.

S. ceorgiig clementis vlll Pont. Maximi nepos ex

sororea Mediolano Alexandriama mox inde cenuamy

d liomamprofecturusj divertitj ubi magna cum civiumg

tum militum laetitia exceptus esti discedens ingen

tem auri vim hospitibusy et militibusp qui pro sta

tione ad portam magnam urbis excubabanty libe

raliter dispersit.

ldibusj Antonius Arnutiusr Archidiaconus templi

maximi Alexandriaej possessionem Plpiscopatusno

mine Petri fceorgii odescalchi lipiscopi yadivita

- a-liodem mensej llortensius rfurcay centurio nobilis

simuspgdnm in bello subalpino virtutis suae egregium

specimen edita morte immatura praeripiturz

g vni kaL alugustij grando vastae magnitudinis inces

sit agrum Alexandrinumj cui quantam calamitatem in
tuleritylyix dici- potest f avium et ferarum vim intere

mit maximam viros pluresy qui per id tempus sub dio
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in arvis erant i improvisa deprehensos graviter vul- a diolanensis civitatesi legatos ad ea connubia hone

neravitz pueros aliquoti atque asinosi et vitulosi

qui sibi cavere nequiverunti confecitz vites passim

contusitg ex quo vini secuta est inopiag magnitudo

grandinis .plane ea fuit i ut inventa grana sint pondo

librarum vigintii et amplius excedentia

xvii kal septembris i luna iterum defeciti cum

paullo ante Michael Poonellusi cardinalis Alexandrinusi

Princeps summa laude dignus i quod de viris bonisi

et doctis benemeritus usquequaque beneficiis illos

fovit i et gratiis prosecutus siti mortem opetiit.

lnterea pax inter duos potentissimosi et maximos

fiegesi Philippum liispaniaei et flenricum cialliaei

atque carolum limanuelemi Allobrogum Pucemi

conllata Aesti sequestrei et arbitro clemente Pont.

Maiimm Atqui laetitiam ex pace conceptami compe

scuit obitus Pbilippii liegis llispaniaei hujus nominis

secundi i omnium quotquot ante se habuit i piissimi i

ac christianae religionis assertorisi ac vindicis seve

rissimi. quippei dum is in liscurizilii ubi jampridem

carolus pater itidem excesserati laeto ac composito

unimoi et quieta mente i quodi pacato regno suo

pacem cum fleuricoi calliae liegei confecerat i lsa

bellam claram Piugeniami filiam natu maximam i

Albcrtoi Archiduci Austriaei nuptui tradiderat i et

Philippo filio Margaritami carolii Austriae Archidu

cisi filiam desponsaverat i aegrae curandae valetudiui

vacati ex suppuratione in genu orta ardenti febre

corripituri atque pridie idusi perfunctus christianae

disciplinae ritibusi animam omnipotenti neo reddiditi

relicto regnorum suorum successorei et haerede c

Philippoi lll hujus nominisi filioi a quo Alcxandrinae

Pieipublicae vi id. octobris litterae liumauissimae

datae sunti quibus de obitu patrisi et sua ad lin

perium Mediolanensei et ad caetera regna evectione

iyertiorcm illam faciensi hortatur ad fidei sacra

mentum faciendumi et in imperia sua jurandum

in manibus joannis Perdinandi vellaschii provinciae

Mediolanensis praefecti. i

Ad liaeci pace inter liispaniaei et cialliae lieges

facta i copiae universaei quae in..Subaljiinis consi

debant i in .Alegandrinos venerunt i ubi i cum per

multosrdies sumptibus civiumi et oppidancrum cbm

moratae essenti demumi reclamantibus iis populisi

per totum Mediolanense lmperium sunt dispertitae

Sub idem tempusi cum Alexandrini ex variis nun

tiis iaccepissenti Margaritam Austriami recens Plii

lippo llli llisjianiae-Piegii desponsami ex Pelgis in

liispaniam ad maritum proficiscentemi Alpes traje

cissei illico legatos ad eam gratulationisi et obedientiae

praestandae causa miserunt. di fuerunt flanuibal

cuaschusi et Marcus Antonius Sturtilionus viri ambo

et generei et juris civilis scientiai omniumquellibe

ralium artium eruditione juxta clarii et illustresi i

quos eahilari vultu accepit i ac bona spe cumulatosi

abs se dimisiL meque ita multo post Perrariam

progressa i ut illic conceptis verbis nuptiae a cle

mente Pont. Maximo cum Philippo fierent i rspousore

ipsius Philippi Alberto Austriae Archiducei Piespu

blica zilexandrina rursusi ut reliquae imperii Me

standa legaviti munere lioc perfuncti sunti Aloisius

rlirottusi militum cermanorum tribunusi Pranciscus

cruascliusi Augustinus Pominicus Squarzaficusi juris

consultus clarissimusi et lordanus Arnutius Medices

eques honoratissimus lnter haec annus frugum om

nium ubertate laetus fuit i laetior certe futurusi nisi

paullo ante messem repentina nebularum vis ex prae

cedenti pluvia orta spicas affecisseti infecissetque

calores item maximi fuerunti quorum ardore messo

res plurimi passim per camposi dum messem facerenti

exanimati inventi sunt. caloresi et aestus pluviae

ingentes exceperunti quippe a xvii lial. octobris

ad initium sequentis anni largi imbres continenter

de coelo lapsi i unde vindemia pessima est conse

cuta i uvarum parte maxima ex inundationibus de

perditai quibus inundationibus i cum iter jumentisi

et curribus ad colles impeditum esset i eae partim

adhuc vitibiis appensae i partim in solo a palmitibus

separatae i vitiatae relictae sunt. Ploruere per haec

tempora prae caeteris Alexandrinis i qui patria procul

vivunt i hieronymus Straneusi praepositus il Mariae

bergoliii et Matthaeus Sanctus. hieronymus enimi in

hispaniam profectusi commendatione virtul um suarumi

et joannis lacobi fratrisi in numerum capellanorum

liegis cooptaturi quod munusi ut constat apud omnesi

cum insignei tum opportunum etiam habeturi unde

ad altiores dignitalum i et honorum gradus adipi

scendos aditus aperitur quam facillimusg Matthaeus

vero apud carolum limmanuelemi Allobrogum Prin

cipem tantum valet gratiai ut ab ipso cubicularius crea

tusi oppido haud ignobili beneficiario jure donatus sit.

q Mnic p

lnsequens annusi Alexandriae Praeturam. conti

nuante adhuc Pigaroai laetisi turbidisque rebus simul

fuit permixtus Mami vii idus februarii i Margarita Au
stii-ia i quaei confectis nuptiis Perrariaei in lrlispaniam

ad maritum profectionem maturabati Alexandriam

unacum matrei et splendidissimo procerum omnis

nationis coetu ingressa est. obviam ei processerunt

longe ab urbe multis milliaribus armatae civium acies.

lntra moenia perducta illico excipitur sub-umbella

serico alboi et auro intexta i sustentata sex hastisi

quarum gestandarum munus sustinuit jurisperitorum

collegium in toga talari i succedentibus invicem fessis

de via de corpore ipsius collegii novis et recentibus

Latera interim fquod mirifice spectaculum illu

strabatj stipabant viginti quatuor puerii patritiorum

filii i spectatae indolis niveo croco fsicj indutii ocreis

quei unionibusi et gemmis decori i de quorum collisi

et humeris torques pendebant aureae maximi pon

deris. Plac itaque laetai et festivai ac prope instructa

pompa ducta est Margarita per viam regiam a

ponta-Alexiai qua in urbem aditummhabuijti recta

adl Sasilicami praefectorum civitatis domicilium. ih

for-q maximo consistentem i mediaintgr ibi-accedentes

armatorum- copiasi et sequenteszvaulaiefiPi-inciipesi

civesque-vomnis ordinisi ct sexusrvaulllfequisfil aut
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quadrigarum curribus vectos faderantj praeter exter- a die ea de icausa firma militum flispanorum manusj

nasj bigae civium primae nobilitatis duoj et viginti de

centissime ornataejj quain via erectae erant portae

triumphales numero quinquej superba planej atque

mirabili structura locis opportunis dispositae j super

quas statutaej et collocatae visebantur omnium lmpe

ratorum Avustriacorum statuaej et multorum lleorum

gentilium imaginesj simbolicaque signa plura cum do

ctisj et argutis inscriptiouibusj et emblematisj quibus

S. P. q. A. novis nuptis felicitatemj fortunataque in

primis connubiaj et conjugale foedus precabantur.

quae plane ornamenta tanto artificio confecta fueruntj

ut universi aulae optimatesj et praesertim ioannes

Perdinandus vellascusj Mediolani Prorexj cujus ju

dicium longe plurimi facio j quam caeterorum j utpote

jussu Perdinandi Proregis j obsesso Archiepiscopio

cubiculorum cartariij aliorumque etiam cardinalis

ministrorum ostiis perfractisj vim nonnullis ex eis

temere intentarunt Proinde clemens liomanus Pon

tifexj re acceptaj ne tantamj tamque insignem

perfidorum hominum impudentiamj et audaciam

inultam praeteriret j litteris suisj datis liomae xi kal.

juniij confirmata sententia cartarii j facinorosos viros

ilios j ac sociosj caeterosque praetereaj qui eis

quoquo modo auxiliumj consiliumj favoremj votumj

assensumj vel consensumj antej et post factum prae

stiterantj anathematisj ac maledictionis vinculo irre

tivitj cavens insuper-j ut ne a quoquamj praeterquam

a sej aut a futuris fiomanis Pontilicibus j ac nisi

quod ab viro Principej auctoritatej doctrina et rerum b imminente mortej eo absolvi possint.

omnium usu praestantissimoj prodieritj aperte cum

maxima admiratione testati sint j non modo ea non

cedere j sed quaecumque alia- ejusmodi laudis moni

menta alibi antea ipsi viderintj nobilitatej ac magni

ficentia operisj et inscriptionum acumine grandi in

tervallo excederej et superare ivec immerito quidemj

cum eorum inventioj et oxcogitatio maxima ex parte

de divite penu ingeniorum joannis Marii Mattiij et

victorii Muttiij virorum citra controversiam in omni

doctrinarum facultate excellentiumj et singulariumj

prompta sint. Procedente igitur praescripto ordine

Margaritaj tandem inter terriiicos aeneorum tor

mentorum bombos j tubarum j timpanorum j cam

panarumque sonitusj et harmonicos omnis generis

instrumentorum musicorum concentusj qui passim

per vias j per foraj ac per totam denique civitatcmj

toto resonantej et tremente coelo j edebanturj ut

prae nimia hilaritatej et gaudio perfiisi adstantium

animi liquescerej ac prope deficere viderenturj per

venit ad praeparatum sibi diversoriumj nempe in

basilicam j ubij ea noctej et seqnentis diei parte

quieti dataj rursusj urgente profectionis negotio j

vasis conclamatisj et sarcinis collectisj eodem ordine

et apparatuj quibus pridie Alexandriam diverteratj

cenuam versus iter arripuit

v kal. aprilisj foeda tempestas orta a vespere ad

crepusculum sequentis diei duravit. venti enim vehe

mentes rapido imbri permixtij coeloj nocte tota

illunij et obscurissima j sono ingenti obstrepente j

ignibusque prodigiose inter horrendos fragores mi

cantibusj tantum terroris injecerunt mortalibusj ut

tectorum ruinaj quam eis vis illa coelestis minitari

videbaturj opprimendum fore se quisque arbitra

retur. Alpesj quae pridie sine ulla labe conspectae

fuerantj mane ingenti nivium mole obductae appa

rueruntj frigus inde supra modum rigens invaluit j

ut etiam intra aedes aqua in glaciem indurueriL

Pridie nonas maias j julius cartariusj qui causis

ex crimine praeeratjvicarius Priderici liorrhomaeij

cardinalisj et Archiepiscopi Mediolanij ob controver

siam de jurisdictione Pontificiaj et fiegia ortamj rlirus

siumjvicarium justitiae dictum praefatae civitatis Me

diolanij piorum societate sejunctumj exsecrationibusj

et diris prosecutus estj cujus rei gratia eodemmet

v idus j Petrus ceorgius odescalcusj lipiscopus

Alexandriaej nulla pompa ductaj sed privatim in

gressusj Plpiscopatus sui possessionem init.

ldibusj sententia clementis Maximi Pontilicis in

rllrussiumj et ejus gregalesj ac consiliarios lataj Ale

xandriae in singulis curiis intra solemnia missarum

sacrificia evulgaturj et valvis templi maximi afiigitun

viii kal. juliij hora vigesimaj nimbi grandine

permixti Alexandriae tegulas passim de tectis deiece

runtj avesj ferasquekinterimuntj segetesj quae nec

rlum resecatae erantj protusaej et graviter affectaej

uvae de palmitibusj poma j ac nuces de arboribus

decussae Auxit praeterea hanc calamitatem terror

pestilentiae grassantis in Subalpinos j et paullatim

c in oram Ligustinam irrepentis. caetcrum Alexan

driaej ut etiam alibi j et praesertim in toto Medio

lani imperio hac de causa excubiae ad confiniaj et

pro singulis portis institutae.

ln lial.j qui fuit dies divis Apostolis Petroj et Paulo

consecratusj grando item tanta altitudinececiditj utj

obductis cacuininibus Alpiumj et Apennini usque lvc

vasj frigus prope intoleraudumjet hyemali haud dissi

mile intuleriL vi non. juliij vineaej frugiferaeqne ar

bores agri Alexandrini vi grandinis tertio infestantun

liodem die lsabella clara liugenia Austriae Phi

lippi llj llispaniae liegisj filiaj recens Albertoj Archi

duci Austriaej nuptui collocataj ex iiispania in belgas

cum viro pergensj Perthonam applicuit. lio namque

Alexandria cum ejus excipiendaej tum etiam visendae

gratia praeter plenam j et delectam llispanorum cohor

tem j magna hominum vis omnis ordinisj sexusj et ae

tatis perrexit universos sane lsabella clara liugenia

aequis oculis viditj at duos ex iis peculiarij et incre

dibili quodam amorisj et benevolentiae signo complexa

estj Laviniam scilicet cuascamj liannibalis filiamj et

vidonis comitis Langusci uxorem j matronam j aeque

generis splendore j doctrinaj formae praestantiaj atque

morum virtutibus perillustremj et Ludovicum chi

liinumj Lucretii filiumj infantulum vix quadrimumj

aspectupulcherrimum. Laviniam quidemj quam iium

quam antea de faciej sed fama tantum noveratj et prae

dicatione ingenuarum artium j singularisque bene vi

vendi rationisj quibus apud catharinam Austriam j
fel. menL sororemjl cujus a cubiculo fueratj com

vn
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mendata est j adeo humaniterj ac percupide accepitj a

ut longo congressu solam sola in secretiori basilicae

cubiculo detinuerit. Ludovicum vero quam et ipse

cum matre Antonia cuasca pompae spectator aderatj

ut primum inter confertissimam turbam aureo prope

crinej et oris decore renidentem conspexitj consi- t

stens ad se adduci jussit j protinusque coram maxima

Principumj et omnis fere nationis populorum fre

quentia amplexata j manuque ad bucculam relataj

pressis labellis dissuaviata est. quae res profecto

plurimis invidiam non levemj universis autem ad

mirationem maximam movit.

Pridie kal. augustij Antonius olivarezj Alexandriae

praefectus j nux bello clarusj septuagenario major

ex calculo mortem opetiit. lilxenterati intestina in

aedibus monachorum carmelitarum tumulata j corpus b

vero in arca unguentis delibutum inibi etiam ser

vatumj ut Laudem Pompejamj ubi se sepeliendum

cx testamento legavit j primo quoque tempore trans

ferri posset

Per hos dies larvae nocturnaej sive aereus daemonj

quem vulgus folletum appellatj carmelitanorum mo

nachorum familiam perturbavitj admiranda multa

faciensj utpote mensam sternensj lucernas accen

densj hortum fodiens j esculenta aliunde capta j ad

monachum unum j quem adamabatj afferensj cachinos

edens j rudens more asini j et plerumque in speciem

armati equitis per claustra concito cursu excurrens.

llaec j et alia multa illic facta retulit monachus ejus

institutij aetate verendusj et gravisj cui propter vitae

integritatemj et munus sacerdotii j quo fungebaturj c

omnino credendum censeo j et eo maximej quia

omnium spectatorem j et auditorem fuisse se cum

sacramento saepe mihi testatus est j addito insuperj

quartodecimo anno ante j quo ipse in eodem coe

nobio domicilium habebatj monachos illos hujusmodi